

Policydokument om jäv

Information om policydokumentet

Syftet med detta policydokument är att specificera hur Linnékåren aktivt jobbar för att motverka jäv i sina beslutsfattandeprocesser. Till följd av att Linnékårens styrelsemedlemmar vanligtvis själva är eller har varit aktiva i en eller flera studentföreningar som har samarbetsavtal med kåren, jobbar kåren ständigt och aktivt för att alla beslut som fattas ska göras så objektivt som möjligt. Jäv innebär att någon som deltar i ett beslut är eller riskerar att vara partisk i beslutsfattandet, vilket innebär att beslutet inte fattats på objektiva grunder. Detta dokument är indelat i tre delar, varav den första definierar vilka situationer där jäv kan uppstå och hur det bedöms huruvida en styrelseledamot behöver anmäla sig som jävig eller ej, den andra behandlar mötesformalia kring situationer där en eller flera ledamöter är jäviga, och den tredje vad som händer ifall ett beslut fattats som i efterhand bedöms ha tagits under jäviga omständigheter.

När behöver man anmäla sig som jävig?

En styrelseledamot i Linnékåren bedöms vara jävig och ska anmäla sig som jävig inför ett beslutsfattande i följande scenarion och omständigheter:

- Om beslutet rör en studentförening där styrelseledamoten aktivt har en styrelseposition.
- Om beslutet rör en studentförening där styrelseledamoten under den senaste termin har haft en styrelseposition.
- Om beslutet rör en studentförening där styrelseledamoten har blivit invald till eller är i processen att bli invald till en styrelseposition.
- Om beslutet rör introduktionen för en studentförening där styrelseledamoten är eller ämnar att vara i en maktposition under nästkommande introduktionsvecka, t.ex. introduktionsansvarig, general, fadder, lagledare eller dylikt.
- Om beslutet rör ett medlemsärende där styrelseledamoten har en syskon/familje-relation, eller kärleks/sambo-relation med den aktuella medlemmen.
- Om beslutet rör en studentförening eller ett medlemsärende som styrelseledamoten själv av någon anledning bedömer sig vara jävig eller har partiska intressen i. Detta kan till exempel handla om kärleksrelationer, vänskap och dylikt som styrelseledamoten själv upplever kan påverka hens objektivitet i beslutsfattandet.

Hur anmäler man jäv?

För att anmäla jäv meddelar den berörda styrelseledamoten antingen ordförande eller alla övriga styrelseledamöter innan mötet att hen inte kommer delta under den eller de mötespunkter som hen är jävig i. Det går även att anmäla jäv under mötets gång, men rekommenderas att göra innan för att säkra att en majoritet av styrelsen är på plats så att mötet är beslutsfattande.

Om man har anmälit jäv ska man tillfälligt lämna mötet så fort den aktuella punkten tas upp, och man har inte längre vare sig yttranderätt, förslagsrätt eller rösträtt. Styrelsen kan tillkalla den jäviga i det fall att en fråga uppstår som enbart den berörda kan besvara. När punkten är behandlad

kommer man tillbaka till mötet och återfår sin yttrande-, förslags- och rösträtt. Är man jävig i en mötespunkt har man alltså inte rätt att delta varken i diskussionen eller röstningen kring beslutet.

I det fall en styrelseledamot som anses jävig tar emot ett ärende gällande berörd förening ska detta överlämnas till en annan styrelseledamot i god tid innan mötet.

Vad händer om jäv förekom under ett beslut som redan fattats?

Om det framkommer att ett beslut fattats under omständigheter av jäv ska det ogiltigförklaras. Detta kan ske antingen genom ett per-capsulum-beslut eller ett presidiebeslut. Under nästkommande KS ska styrelsemötet informeras om att beslutet är ogiltigförklarat och varför, och frågan skall tas upp på nytt så ett beslut kan fattas utan omständigheter av jäv.

Om en aktör inom Linnékåren, en studentförening som har avtal med Linnékåren, eller medlem/grupp av medlemmar i Linnékåren yrkar på att jäv kan ha eller har förekommit i ett beslut som fattats av Linnékåren har styrelsen ett ansvar att utreda ifall så var fallet, samt en skyldighet att informera utfallet av utredningen till den eller de aktörer som misstänkte jäv. Ytterst faller ansvaret att utreda jäv på Linnékårens ordförande. Om Linnékårens ordförande själv påstås ha varit jävig i beslutet så avgör den fastställda successionsordningen vem som får yttersta ansvaret att genomföra utredningen. Beroende på omfattningen av situationen kan eller bör utredningen göras tillsammans med, eller i samråd med, Linnékårens verksamhetsrevisorer.